
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

Determina di liquidazione per attività di gestione procedure amministrative, contabili e gestionali, 

docenza e tutoraggio nell’ambito del Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1014 

 

AVVISO AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e 
cittadinanza digitale 

TITOLO Cogito ergo sum 2.0 

CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1014 

CUP I88H17000110007 

AUTORIZZAZIONE  Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 

IMPORTO AUTORIZZATO comunicato USR con nota prot. AOODGEFID/27759 del 24/10/2018  
€ 24.889,50 

IMPORTO SALDATO € 23.397,40  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l'Avviso MIUR prot. N. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 - FSE per per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.   

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 che approva e autorizza il progetto 

presentato dall’Istituto d’Istruzione Superiore “A. Manzoni” con sede a Mistretta al quale è stato 

attribuito il codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1014; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. N. 805 del 15/02/2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio Docenti del 30/09/2019, Prot. N. 5395-A/19 del 1/10/2019; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO l'art. 36 del D-Lgs 50/2016; 

VISTE le nomine conferite; 

VISTE la Cert_S 1 e la Cert_S 2 prodotte dal sistema GPU; 

VISTE le attività svolte ed il rapporto delle ore effettuate dei soggetti coinvolti nel progetto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

di liquidare ai soggetti di seguito elencati i compensi lordo Stato a fianco di ciascuno indicati: 

 

Istituto d'Istruzione Superiore ALESSANDRO MANZONI - C.F. 85000490830 C.M. MEIS001004 - segr01 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002240/U del 29/04/2020 09:47:31

mailto:MEIS001004@istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

Dirigente Scolastico  €            3.318,00  

DSGA  €               981,98  

Referente per la valutazione - ANTOCI MARIA ROSARIA  €            1.857,80  

Esperto 1 CARONNA  €            2.100,00  

Esperto 2 LOMBARDO NICOLA  €            4.200,00  

Esperto 3 CARBONI SILVIO  €            4.200,00  

Tutor 1 BRUNELLO  €               900,00  

Tutor 2 SPINNATO  €            1.800,00  

Tutor 3 SGRO'  €            1.800,00  

Collaboratore Scolastico DORATA FRANCESCO  €               497,70  

Collaboratore Scolastico DRAGOTTO SEBASTIANO  €               497,70  

Collaboratore Scolastico SIMONETTA ANTONINO  €               165,90  

A. Amministrativo ROMANO  €               192,40  

 

 

e di imputarla al Progetto P4/14 - Progetto PON “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1014 del Programma Annuale 2020, che 

presenta la relativa disponibilità. 

 

Mistretta, 28 aprile 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Virginia Ruggeri 

mailto:MEIS001004@istruzione.it

